
沢地小だより
 

                         第６号 令和４年８月２９日   

 

～ 令和４年度 １学期後半のスタートです ～ 
34 日間の夏休みもあっという間に終わり、１学期の後半がスタートしました。久しぶり

の友達との再会に、学校中が子供たちの笑い声と笑顔で溢れていました。 

朝会では校長から、夏休みモードから学校モードへ、心と頭と共に生活のリズムをしっか

り「切り替える」こと。また、「学校は人との関わりを学ぶ場」であることから、これから

も学校全体で「あいさつ」を頑張っていくことについて話をしました。 

夏休みの間も新型コロナウイルスの感染者数が日々増加しています。沢地小においても、

これまで以上に基本的な感染対策を徹底していきます。行事も含め教育活動においては、出

来る限り工夫しながら進めて参ります。 

御家庭においては、夏休みが明けて一日も早く子供たちが日常のリズムに戻れるよう御支

援いただくとともに、引き続き沢地小学校の教育活動に対して、御理解・御協力を賜ります

よう、よろしくお願いします。 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

～教員に係るおしらせ～ 
山本彩香教諭が、産前休暇に入ります。26 日の朝会において、全校児童に対しては、本

人からあいさつをしました。産休に伴い、新たに着任する教員と共に紹介致します。 
    

 
産休入り  山本 彩香 （やまもと あやか） 教諭 令和４年９月６日～ 

 
着任    飯田 政仁 （いいだ まさひと） 教諭 令和４年９月５日～ 

  
 山本教諭が担当している授業等については、飯田教諭がそのまま引き継ぎます。関係す
る学級につきましては、あらためてお知らせを致します。 

 
～感染状況を考慮し、授業参観・懇談会を中止します～ 

 静岡県においては、感染者数の高止まりが続いており、先日も過去最高を記録するよう
な状況となっています。現在及び今後の感染状況等と共に、来月に予定されている６年生
の修学旅行への影響を考慮し、誠に残念ではありますが９月 15 日（木）に予定されている
授業参観・懇談会については中止と致します。なお、修学旅行説明会については予定通り
実施しますので、詳しくは、別に配布するお便りをご覧下さい。御理解頂きますようよろ
しくお願い致します。 

保護者・地域の方に見守られて、元気に登校する沢地っ子
   


